Постановление Правительства Российской Федерации

от 11 июля 2019 г. N 884

"О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Действие абзацев четвертого и пятого подпункта "в", абзацев второго - седьмого подпункта

"е", подпункта "ж" пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июня 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.Медведев

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 июля 2019 г. N 884

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В перечне видов и категорий колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним, в

отношении которых уплачивается утилизационный сбор, а также размеров утилизационного

сбора, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

г. N 1291 "Об утилизационном сборе в отношении колесных транспортных средств (шасси) и

прицепов к ним и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 2, ст. 115; 2018, N 13,

ст. 1817), наименование раздела VI изложить в следующей редакции:

"VI. Прицепы, выпущенные в обращение на территории Российской Федерации, категории O4, в

том числе специальные и специализированные транспортные средства указанной категории <7>,

<8>".

2. В перечне видов и категорий самоходных машин и прицепов к ним, в отношении которых

уплачивается утилизационный сбор, а также размеров утилизационного сбора, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2016 г. N 81 "Об

утилизационном сборе в отношении самоходных машин и (или) прицепов к ним и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 7, ст. 991; 2018, N 24, ст. 3528):

а) наименование раздела I изложить в следующей редакции:

"I. Грейдеры и планировщики (классифицируемые по кодам 8429 20 001 0, 8429 20 009 1, 8429

20 009 9) <6>";

б) наименование раздела V изложить в следующей редакции:

"V. Машины трамбовочные и катки дорожные (классифицируемые по кодам 8429 40 100 0, 8429

40 300 0, 8429 40 900 0) <6>";

в) в разделе VI:

наименование изложить в следующей редакции:

"VI. Погрузчики фронтальные и вилочные (классифицируемые по кодам 8427 10, 8427 20, 8429

51) <6>";

строку F01 изложить в следующей редакции:

"F01
мощностью силовой установки не менее

5,5 л.с. и менее 50 л.с.
1  6";

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

г) наименование раздела VIII изложить в следующей редакции:

"VIII. Краны-трубоукладчики, краны гусеничные (классифицируемые по кодам 8426 49 001 0,

8426 49 009 1, 8426 49 009 9) <6>";

д) раздел IX изложить в следующей редакции:

"IX. Прицепы

(классифицируемые по кодам 8716 20 000 0, 8716 31 000 0, 8716 39 500 1, 8716 39 500 9, 8716

39 800 5, 8716 39 800 8, 8716 40 000 0, 8716 39 100 0, 8716 39 300 9) <6>

H01
прицепы грузоподъемностью более 10

тонн
1  7

H02
полуприцепы грузоподъемностью более

10 тонн
1  7";

е) в разделе XI:

строку J01 изложить в следующей редакции:

"J01
мощностью силовой установки не менее

20 л.с. и менее 100 л.с.
8  50";

строку J04 изложить в следующей редакции:

"J04
мощностью силовой установки не менее

20 л.с. и менее 100 л.с.
8  50";

строку J07 изложить в следующей редакции:

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

"J07
мощностью силовой установки не менее

20 л.с. и менее 100 л.с.
8  10";

наименование подраздела "Погрузчики лесоматериалов фронтальные и трелевочные тракторы

(скиддеры) для лесного хозяйства (классифицируемые по кодам 8427 20 190, 8427 90 000, 8701

94 100 1, 8701 94 100 9, 8701 94 500 0, 8701 95 100 1, 8701 95 500 0) <6>" изложить в следующей

редакции:

"Погрузчики лесоматериалов фронтальные и трелевочные тракторы (скиддеры) для лесного

хозяйства (классифицируемые по кодам 8427 20 190 1, 8427 20 190 2, 8427 90 000, 8701 94 100 1,

8701 94 100 9, 8701 94 500 0, 8701 95 100 1, 8701 95 500 0) <6>";

ж) строку M01 раздела XIV изложить в следующей редакции:

"M01
мощностью силовой установки более 5,5

л.с. и не более 30 л.с.
0,4  1,8";

з) в сноске 3 слово прицеп в соответствующем падеже заменить словами "прицеп (полуприцеп)"

в соответствующем падеже;

и) сноску 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"В целях реализации настоящего постановления самоходными машинами не признаются

машины мощностью силовой установки менее 5,5 л.с., управляемые рядом идущим водителем

(оператором).".

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com